cabulo caro. Item proprie caro in singulari humana: carnis: in
 plurali quilibet alie: porcine: pecorine vel alie. vnde carneus
 nea. neu. quod est ex carne vel pinguis. et carnosus sa. su. i. cras-
 sus. et componit carnosus tior. tissim. vnde carnose si. sissime.
 aduer. vnde hanc carnositas tis. i. crassitudo. itez a caro hanc et hanc
 carnalis et hanc le. i. carneum vel que sequitur fragilitatem carnis que
 si fragile vel quod pertinet ad carnes. vnde carnaliter aduer. et hec
 carnalitas tis. Et hanc prima breuiter caro: sed car? ra. ru. prima
 pdu. vnde gda. Utilis sepe caro mea fit per munere caro.
 Et scias quod Aplos quum dicit. Caro et sanguis regnum dei non
 possidebunt: quod carnis et sanguis nomine non subest veri corporis
 sed corruptionem mortalitatis significat: sicut ipse dicitur ex-
 postuit dicens. Nec corruptio incorruptelam possidebit. quod non.
 dixerat. Caro et sanguis dicit corruptionem. et quod dixerat re-
 gnum dei: nunc dicit incorruptelam. aliter namque per Grego. caro
 in scriptura sacra iuxta namque: aliter iuxta culpam: aliter iux-
 ta corruptionem mortalitatis que ex culpa contingit appellatur.
 iuxta namque quod dicit in Hebr. Doc nunc os ex ossibus
 meis: et caro de carne mea. Et verbum caro factum est et habita-
 uit in nobis. Iuxta vero culpam: quod dicit. Caro occupat aduer-
 sus spiritum: et spiritus aduersus carnem. Iuxta corruptibilitatem
 autem quod dicit per prophetam. Et rememorat? est: quia caro sunt. i. fragi-
 les et moribundi: vnde recte subdit. Spiritus vadens et non redi-
 ens. Regnum itaque dei caro non possidebit. i. caro iuxta cul-
 pam et mortalitatem: et tamen caro iuxta namque regnum dei posside-
 Carolus li. penul. coz. rex Francie fuit. (bit. vide in ho.
 Carpentari? ry. que facit et que ducit carpentum. dicitur tamen generaliter
 ois artifex lignarius carpentarius: et dicitur a carpentus ti. et a
 carpentarius hic carpentariolus li. dimi.
 Carpentum ti. a carpo. pis. dicitur hanc carpentum ti. quodam gen? curruum.
 quod autem dicitur carpentus quasi carr? potest: quia in popis solet ha-
 beri: potius videtur et thymo. que compositionis ostensio.
 Carpo pis. pfi. ptu. carpe verbum actiuum. i. reprehendere: dimi-
 nuere: icidere: dissipare: proparare: purgare: auferre. vnde que
 da. Carpit diminuit: carpit: aufert: et reprehedit. Et carpo
 componit et dicitur discerpo pis. decerpo pis. excerpo pis. et ab
 istis omnibus verbalia et sunt actiua sicut et primitiuum.
 Carpobalsamum. balsamum componit cum carpos vel xiros: quo-
 rum vtrumque interpretatur fructus: et dicitur hoc carpobalsamum
 mi. vel hoc xirobalsamum mi. i. fructus siue semine balsa-
 mi: vel liquor qui fit ex eius fructu siue semine.
 Carposozus. a carpos quod est fructus vel semen et ozos quod
 est ferre componit hanc carposoz? ri. quidam deus paganorum
 qui latine interpretatur fructifer vel vberimus.
 Carporo ras. i. sauciare: ferire: et dicitur a carpos quod magis vi-
 detur derivari a carpo pis.
 Carpos grece: latine fructus vel semen.
 Carptim aduer. i. sparsim: distinctim: diuissim: carpedo eli-
 genter: et dicitur a carpo pis.
 Carrena: et publica penitentia: et quadragena idem sunt. Qui igitur
 istam penitentiam facit quadraginta diebus non intrat ecclesiam: et
 lanea veste indutus: ab escis et potibus que interdicti sunt a
 thoro gladio et equatu illos supradictos dies abstinet. in
 tertia autem quinta feria et sabbato aliquo genere leguminum
 ac boleribus pomis vel piris vel pisciculis cum modica cer-
 uisia vta? tate. Dec oia pban? extra. de homicidis.
 Carruca. a carrio is. quod est diuideo dicitur hanc carruca ce. que curru
 do diuidit terram. Isa. 66. Et adducet oes fratres vestros etc.
 et in lacricis et in mulis et in carrucis. itez a carrio is. dicitur hanc
 carrus ri. eadem ratione. Quidam tamen dicunt quod carr? dicitur a cardine
 rotax fm. Dug. Pap. vero dicit. Carrum ri. a cardine rotax
 quatuor vel que currendo sonat vel quasi currus.
 Carrus ri. fm. Dug. mas. ge. fm. Pap. hoc carrum ri. vide
 in carruca: genus est vehiculi.
 Carta te. a careo res. que caret pilis et carnibus. vnde hanc cartula
 le. penl. coz. dimi. et hanc cartulari? que cartas facit et proparat.

Carthago ginis. a cartha et ago agis componitur h^c cartago ginis: quodam civitas. quod fuit circumdata corio bouis. unde h^c et hec carthaginensis et h^c se. et adiective etiam declinat h^c et h^c carthaginensis et h^c se. et pdu. tha. et pot scribi p. k. Et scias quod carthaginensis format ab h^c g^o carthaginis remota s. et addita ensis. unde p³ q³ h³ i. ante penul. syllaba. ut pistozis pistoziensis sicut ostendi in tertia parte: ubi egi de definitibus in ensis. multi tamen subtrahunt i. in pronunciatione cum euphonia: et dicunt carthaginensis. vide in feniceon.

Cartallu li. canistrum: copin: vel vas quo mortui efferunt. Diere. 6. Converte manum tuam quasi videmiatorem ad cartallu: s³ h³ meli⁹ scribitur p. q. sic i loco suo dicitur s³ Du. s³ Pap. d^r. h^c cartall⁹ mas. ge. unde sic dicitur. Cartall⁹. i. copin⁹ vel canistrum.

Cartallus grece: fuscilla latine. (nistrum.)

Cartilago. a careo d^r cartilago ginis. i. naris vel auris vel alterius rei ossa teneritudo et sine medulla: quod genus auricule et narium discrimina et castrorum extremitates habent: et d^r sic. quod leui attritu caret dolore dum plectitur. et ut dicitur Pap. Cartilago ossis species habet: fortitudinem non habet: sic discrimen narium et auricule. Job. 40. Cartilago illi⁹ et. et pdu. penl. unde Alexander: cartilago riget eadem magis carne rigescit.

Cartuncula le. dimi. parva caro secundum Dug. et Pap.

Charus. a charis quod est gratia d^r char⁹ ra. ru. in duabus significationibus: charus dilectus: charus cuius emptio est difficilis: et comparatur charus rior. rissimus. unde chare rior. sime. aduer. et pdu. cha. sed caro nis. primam cor.

Casa se. fe. ge. pua domus: et d^r a cadus di. s³ Du. Sap. ii. Et in locis desertis fixerunt casas. vel secundum Pap. Casa est agreste habitaculum palis: virgultis: arundinibusque pretextum quibus possunt tueri a vi frigoris vel caloris.

Casdei: in chaldei vide.

Caseolus li. dimi. parvus caseus.

Caseus sei. d^r a cado dis. quod facile cadat et cedit. vel d^r a careo: quod sepe caret quasi carere: et pdu. ca. unde quodam. Caseus aguilae mortis cib⁹ ille vel illa. Ni bibas et rebibas et rebibedo

Cassa. a cado dis d^r h^c cassia casie: quodam herba cuius bibas. flos cito cadit. unde cassia flos illi⁹ vel liquor ide factus: et scribitur d³ p. vnu s. unde in psalmo. Myrriba gutta et cassia. et in Job ultio per eam scda filia: cor. n. ca. unde Persi⁹ in vltia satyra. Nec sibi corrupto cassia dissoluit oliuo. ite Qui. i. is. Metamor. Qui silas cassias et nardi lenis aristas. itez in Aurora d^r scda filia Job d^r. Que redolet cassia germana scda vocatur. et ponitur inter species aromaticas ab Isido.

Casseu noueber mensis quod est nonus et accentuatur in fine.

Casma matris. ge. neu. i. porticus aeris vel fulgur ethere: et est grecus. latine d^r furgetra. unde casmatissimo tissis. tissere verbis excepte actionis soli deo veniens s³ Du. Pap. vo dicit. Casma hiatus terre dum rumpit terra.

Casmatissimo tissis: in casma est.

Casoma me. acus mulieris: qua mulier caput scalpit: a cado dis. dicta eo quod cadere facit imunda.

Cassabud⁹ da. du. i. cassus frustrat⁹: et d^r a cassus quod est vanus.

Cassarius ru. i. retiarius: a cassis dicitur qui retia facit.

Cassacula le. a cassis d^r h^c cassicla le. puu⁹ rete quod et cassil⁹ d^r: vel d^r cassilis a careo: quod careat soliditate i foraminibus.

Cassida in cassis vide.

Cassidilis dilis. fe. ge. et h^c cassidile lis. neu. ge. d^r saccul⁹ pera sarciperiu sicaciu marsupiu nocul⁹ locul⁹ crumena s³ Du. Pap. etiam dicitur. Cassidilis pera pastoralis: et pdu. penl. Tobias. cassidili pfert acillare iecur: et cor. penl. h³ b³ accidit ca metri. Quidam legunt ibi cassiduli p. u. i. Tobias. s. ca. vbi d^r. Protulit de cassiduli suo pre iecoris. et ita inuenit i antiquis biblis. et h^c vult Du. et Pap. Quedam tamen biblię noue habent de cassidili suo: et cor. penl. et declinat cassidilis lis. Quidam legunt ibi cassidili suo declinantes cassidide cassididis: et cor. penl. siue li. Quidam etiam dicunt quod cassidi

le d^r pera aucupis i modum reticuli facta in qua ponit anser quod in casse. i. in reti capit. Et d^r cassidile: quod quod capit in casse sedet inclusus in cassidilibus: vel d^r quasi cassis sedile: quod breue est ut sedile. i. fundus cassis et simili modo reticulatus.

Cassilis lis. in cassicula vide.

Cassia a caput d^r h^c cassis dis. i. galea quod caput tegat et est de ferro et est parte militum. galea vero de corio est: dicta a galeon quod est corium: et est pediculus. et facit cassis acum casside vel cassida. unde et sumitur h^c cassida de. idem quod cassis. vel d^r cassis a careo quod intus sit inanis et cassa. Regum primo lib. ca. 17. Cassis erant super caput eius.

Cassis sis mas. ge. i. rete: et ut dicitur Isido. proprie est genus venatorie retis: et d^r a capio: quod capiat. vel d^r a careo: quod careat soliditate in foraminibus. d^r et h^c cassis dis. p. belmo unde vsus. Gallit aues cassis. munit caput enea cassis. Si cassis cassis dicas significat tibi rete. Sed galeam signum quum cassis cassidis aio.

Casso sas. saui. sare. i. frangere destruere. annihilare. vanum facere. et est actiuum: et deriuatur a cassus nomine.

Cassus sa. suz. d^r a careo res. quod habet peritium carui. et p. supplementum cassus sa. suz. Et nota quod cassus. i. priuat⁹ principium est cassus vo. i. vanus nomen est. inde cassabundus da. dum.

Castanea nec. fe. ge. tam p. arbore quam p. fructu: et d^r a castrastro. quod eius fructus in modum testiculorum geminus intra folliculum reconditus reuocatur quasi castratus.

Castellanus a castrum d^r castellan⁹ na. nu. g. inhabitat castrum et h^c castellarius ru. d^r castri vel quod preest castris.

Castellu li. a castrum d^r h^c castellu li. et h^c castellulu ambo dimi. Castellu est d^r d^r d^r vel receptaculum aquae vel vas ad aquam recipiendam: et videtur sic dici: quod ad modum castris sit d^r.

Casterius ru. locus vbi remi collocantur. et d^r (positum. citur a castris vel a castris.

Castifer ra. rum. penul. cor. qui flagella portat: ut castiget a castus et fero fers dicitur.

Castigo gas. a castus et est verbum actiuum. et castigare castum facere vel corrigere vel commouere. unde in psalmo. castigans castigauit me dominus: quod aut d^r castigare quasi castum facere vel agere potius videtur ethymo. quasi compositio: et pdu. sti.

Castimonia a castus d^r hec castimonia. i. castitas.

Castor ris. mas. ge. quodam aial est sic dictum a castris ras. quod quum sentit venatores se sequentes seipsum castrat. ut euadere possit: sciens se fugari pro testiculos. Testiculi. n. ei⁹ apti sunt medicaminibus. idem et fiber fibri et beuer: et canis potius d^r s³ Du. Isido. etiam i. iz. li. ethymo. ca. d. bestys. dicitur quod quum presenserit venatore se castrat et morsibus virilia sua amputat. et physiolog⁹ h^c etiam dicitur. Quidam tamen opinantur h^c falsus esse dicentes: quod castor non est tante discretiois: quod sciret se liberare taliter: et h^c quotidie p³ in castris: quod i diuersis locis inueniunt. unde quod dictum est de castratione castoris non d^r castris: quod fibri d^r: s³ de quibusdam aliis aialibus castris: affimilantibus i testiculis est forsitan intelligendum. Est autem castor aial mirabile et monstruosum. Uiuat i terra et i aqua natat: i aqua ut piscis: in terra ambulat sicut alia aialia: cauda eius in omnibus nam piscis habet et sapit. habet squamas et spinas quemadmodum piscis: reliquus corpus carnis est: nam habet quod drupe dis aialis: et non comedit in ieiunijs. cauda vero eius comeditur in ieiunijs. Est autem castor in magnitudine ad modum parui canis habet pedes quasi caninos a parte posteriori: cuius quibus principaliter ambulat: a parte vero anteriori habet pedes quasi anserinos cuius quibus principaliter in aqua natat. dentes habet acutissimos: pelle preciosas. Item inuenitur castor stozis. pro quodam signo celesti. unde dicitur Papi. Castor et pollux apud paganos dii sunt habiti: quos etiam inter sidera fixerunt: quod signum dicitur gemini. item Isido. in tertio libro ethymo. vbi agit de nominibus stellarum sic ait. castore et pollicem post mortem inter sidera notissima constituerunt

quod
tozis.
Castor
de tel
vt ca
Castra
castra
vo die
bit
ne die
vl⁹ q³
dicit
Castra
vt ca
ueru
mito
ita q³
fily i
prim
Castra
et est
Castra
castra
Castro
ampu
Castra
Cast⁹ ra
pno
sic no
tur ca
tas. E
post c
lu in
Quid
bus i
luit.
Est n
et in
Casula
teri: c
Cassus
et ide
dedo
quod lra
vbi e
lapfu
fortu
aliqu
nitat
Cast
gd a
dies
cidit
et pol
vbi
du r
Job
Cast
loqu
volu
funt
tu: p
uen
mic
vol
licu

quod signum gemini dicunt: et cor. penul. genitui castor
toris. in ytraq; significatione.

Castoreū a castor dicitur hō castoreū rei. i. medicamentū qd fit
de testicul castoris. et adiectiue declinat castore⁹ rea. rū.

Castoreū caro. i. caro castoris: vel de castore existens.

Castra sūt vbi milites steterūt dicta sūt q̄si casta: vlt qz ibi
castreū libido. Castrū vō singulr oppidūz s; Pap. Dug.
vō dicit. Castrū tri. dicit a castro ras. qz castreū licētia ibi iba
bitatiū ne passis vagari liceat et pateat hostib⁹. Eadē rō
ne dicunt et castra in expeditiōe tm̄ in plurali numero:
vlt qz ibi tanq; casti debēt eē. luxuria. n. vires eneruat. vlt
dicit castrū: qz in alto loco est sitū: quasi casa alta.

Castrametoz taris. i. diuidere vlt ponere vel mutare castra
vt castrametati sunt filij israel. i. posuerūt castravlt muta
uerūt: et ppositū a castra et metoz ris. qd dicit a metior: vlt
mutato ras. s; Dug. qnq; aut inuenit. Castra sunt metati
ita q sunt due dictiones. Deute. i. Metabunt at castra
filij israel. et pdu. me castrametoz taris. vñ Lucanus in
primo. Audax besperios veniam metaē in agros.

Castrēsis. a castro vel castris dicitur hō et hec castrēsis et hoc se.
et est s; Pap. castrēsis dignitas vel honor castrorum.

Castrimargia gie. i. cōcupiscētia gula: ventris ingluuies a
castus per contrarium dicitur: qz nō facit castos.

Castro tras. traui. verbū actiuū: et dicitur gallus castrat⁹: qm̄ ei
amputati sunt testiculi: et inde verbalia.

Castrum tri. in castra exponitur.

Cast⁹ ra. rū. dicit a castro. ras. vñ dicit Pap. et Du. Cast⁹ olim
pmo a castratiōe dicitur: postea placuit veterib⁹ etiā eos
sic notari q pperuā libidinis abstinētia pollicent. et opa
tur cast⁹ stior. s; m. vñ caste tius. s; m. aduer. et hec casti
tas. Et ē castitas pprie corporis icorruptio: s; p̄tinētia est
post corruptōez luxui abrenūciatio. dicit tm̄ p̄tinēs nō so
lū in castitate: s; etiā in cibo et potu et ira et coitu et in alijs.
Quidā castitatē in coniugis spūalib⁹: p̄tinētia in virgini
bus intelligūt. Illa autē ē vera castitas q nec mente pol
luit. Cōsuevit etiā a quibusdā distingui triplex castitas.
Est namq; castitas virginalis: matrimonialis: et vidualis
et in qualibet istarum homo fidelis saluari potest.